A CAMARA MUNICIPAL DE ITAMOGI, ESTADO DE MINAS 
GERAIS, APROVA, E EU, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO, SANCIONO A SEGUINTE 
LEI: 

Art. 1° - Fica criado o cargo de COORDENADOR SOCIAL DE 
PROFESSORES DE ARTESANATO, demissiveis ad nutun, corn vencimento básico de R$ 
724,00(setecentos e vinte e quatro reals). 

Parágrafo Unico - As atribuiçoes especificas do cargo, a 
escolaridade minima e a carga horária semanal constam do Anexo ii desta Lei. 

2° 	Para a cobertura das despesas decorrentes da 
execução desta Lei fica o Poder Executivo autorizado a abrir creditos adicionais de

[...]

30  Revogadas as disposiçôes em contrário, esta Lei 
entrará em vigor na data de sua publicação. 

CAMARA MUNICIPAL DE ITANIOGI 

PREFEZTURA MUNZCZPAL DE ZTAM061 

ANEXO UNICO DA LEI MUNICIPAL No 

CARGO: COORDENADOR SOCIAL DE PROFESSORES DE ARTESANATO 
NUMERO: 01 
VENCIMENTOS: R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reals) 

REQUISITOS PARA PROVIMENTO: ser brasileiro ou estrangeiro na forma da lei, gozar dos direitos politicos; 
estar em dia corn as obrigaçoes militares, se do sexo masculino; estar em dia corn as obrigaçoes eleitorais e 
militares; ter idade minima de 18 anos;